



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง ฝ่ายสาธารณูปโภค โทร. ๑๕๑๕

ที่ ยล ๕๑๐๐๕/ วันที่ ๑๗ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบให้ใช้ราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ กองช่าง แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคาร บ้านพักข้าราชการและลูกจ้างประจำและทรัพย์สินอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา งบประมาณตั้งไว้ ๒,๐๐๐,๐๐๐ บาท

๑.๒ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา ได้ดำเนินการซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ คสล. ๒ ชั้น(มาแฮ) ณ บ้านมาแฮ หมู่ที่ ๔ ตำบลบือมัง อำเภอรามัน จังหวัดยะลา และซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ คสล. ๒ ชั้น (ปีซัด) ณ บ้านปีซัด หมู่ที่ ๑ ตำบลลำใหม่ อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ตามสัญญาจ้างเลขที่ ๐๐๔๑๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ๑,๐๔๐,๐๐๐ บาท ยังคงเหลืองบประมาณเพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคาร บ้านพักข้าราชการและลูกจ้างประจำและทรัพย์สินอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา อีก ๙๖๐,๐๐๐ บาท

๑.๓ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา มีความประสงค์จะซ่อมแซมบ้านพักรองปลัด องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา บ้านเลขที่ ๒/๒ ถนนเอกราช ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา วงเงินงบประมาณ ๔๕๖,๗๕๑ บาท โดยมีรายละเอียดที่ต้องปรับปรุงดังนี้

๑.๔ คำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา ที่ ๖๐๖/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการซ่อมแซมบ้านพักรองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา บ้านเลขที่ ๒/๒ ถนนเอกราช ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการงานซ่อมแซมบ้านพักรองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา บ้านเลขที่ ๒/๒ ถนนเอกราช ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา เมื่อวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖ ณ ห้องประชุมกองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา รายละเอียดปรากฏตามสรุปผลการประชุม

๓. ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง-

๓.๑ หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๕๐๔/๑๕๕๘ ลงวันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๕๘ เรื่อง การช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ ๓ จังหวัดชายแดนภาคใต้ (เอกสารหมายเลข ๑)

๓.๒ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๖๕๐ ลงวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๕๗ เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการกำกับดูแลการใช้จ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามประกาศคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๐๔/๒๕๕๗ ข้อ ๓ การกำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้าง มาตรการกำกับ ดูแลราคากลางงานก่อสร้าง (เอกสารหมายเลข ๒)

๓.๓ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๓๘ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ เรื่อง การจัดทำรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่เกี่ยวข้องกับค่าน้ำมันเพิ่มเติม (เอกสารหมายเลข ๓)

๓.๔ ตามหนังสือ...

๓.๔ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๔๙๙ ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ (เอกสารหมายเลข ๔)

๓.๕ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ (เอกสารหมายเลข ๕)

๓.๖ ราคาวัสดุที่ใช้เป็นราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้าจังหวัดยะลา และเศรษฐกิจการค้าจังหวัดใกล้เคียง ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด และข้อมูลจากช่องทางหลวงชนบทจังหวัดยะลา

๓.๗ หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/๐๑๔๖๐๙ ลงวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๑ เรื่อง ข้อหารือการกำหนดค่าจ้างผู้ปฏิบัติงาน ๓ จังหวัดชายแดนภาคใต้ ร้อยละ ๕ (เอกสารหมายเลข ๖)

๓.๘ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ลงวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๑ (เอกสารหมายเลข ๗)

๓.๙ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๓๘๖ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๑ เรื่อง การขยายหน่วยงานของรัฐใช้งานระบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (เอกสารหมายเลข ๘)

๓.๑๐ หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว ๘๔๕ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ เรื่อง อนุมัติยกเว้นและกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓ (เอกสารหมายเลข ๙)

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคากลาง โครงการซ่อมแซมบ้านพักรองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา บ้านเลขที่ ๒/๒ ถนนเอกราช ตำบลสะเตง อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา เป็นเงิน ๔๕๗,๙๗๕.๔๔ บาท (สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทสี่สิบสี่สตางค์) ระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๒๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาดำเนินการอีกร้อยละ ๕๐ ตามมติกรม.จำนวน ๙๐ วัน รวมเป็น ๑๘๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ คิดเป็น ๑๐๐ % เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้


- งานรื้อถอนวัสดุพร้อมขนย้ายทั้งหมด แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งกระเบื้องผนังหลังคาลอนคู่พร้อมอุปกรณ์ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ แล้วเสร็จ
- งานติดตั้ง ประตู - หน้าต่าง แล้วเสร็จ
- งานทาสีภายนอก งานทาสีภายใน แล้วเสร็จแล้วเสร็จ
- งานติดตั้งมุ้งลวด แล้วเสร็จ


ระยะเวลาการปฏิบัติงาน ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๘๐ วัน พร้อมส่งมอบงานจ้างและคณะกรรมการตรวจรับเรียบร้อยแล้ว


๕. ข้อเสนอ


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายเอกราช ยี่เส็น)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอุทธิรงค์ รอบคอบ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายคมกริช เขียวแก้ว)

(ลงชื่อ)  หัวหน้าหน่วยงานผู้เบิก
ผู้อำนวยการกองช่าง


(นายชัยศักดิ์ แสงผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
18 ก.ย. 2566

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) เจ้าหน้าที่
(.....)

(ลงชื่อ)
(.....)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา



(ลงชื่อ) 
(นายจรัส สีทองสิน)


วันที่ ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

18 ก.ย. 2566

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบ เพราะ


(ลงชื่อ)
(นายระเด่น สะมะแอ)

รองนายก อบจ. ยะลา ปฏิบัติราชการแทน
นายก อบจ. ยะลา

๑๙ ก.ย. ๒๕๖๖

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง ถ.เอกราช ต.สะเตง อ.เมืองยะลา จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา กองช่าง ฝ่ายสาธารณูปโภค

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ 12 กันยายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 : ค่างานต้นทุน				
	กลุ่มงานที่ 1: งานปรับปรุงบ้านพัก	333,180.88	1.3091	436,167.09	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจใน				
	การปฏิบัติงาน 5%			21,808.35	
	รวมค่าก่อสร้าง			457,975.44	
	สรุปเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง			457,975.44	
	ตัวอักษร	สี่แสนห้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยเจ็ดสิบบ้าบาทสี่สิบสี่สตางค์			

ลงชื่อ



(นายเอกราช ยีเส็น)

ประธานกรรมการ

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ



เห็นชอบ

ปลัด อบจ.ยะลา

ลงชื่อ



(นายฤทธิรงค์ รอบคอบ)

นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

กรรมการ

ลงชื่อ



อนุมัติ

(นายระเด่น สมะแอ)

นายก อบจ.ยะลา

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

ลงชื่อ



(นายคมกริช เขียวแก้ว)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

(นายนันต์ เพ็ชรการ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาตกลง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการซ่อมแซมบ้านพักทรงปั้นหยาโครงการบริหารส่วนจังหวัดยะลา

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา อ.เมือง จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา กองช่าง ฝ่ายสถาปัตย์

คำนวณราคาตกลงโดย : ฝ่ายสถาปัตย์ โคนก กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

เมื่อวันที่ 12 กันยายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุปงานก่อสร้าง								
	ส่วนที่ 1 : ค่างานต้นท่อน								
	กลุ่มงานที่ 1								
	งานปรับปรุงบ้านพักติดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา								
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนสุขภัณฑ์								
1.1.2	งานรื้อถอนกระบะบ่อปูนพื้น	8.30	ตร.ม.	-	-	50.00	415.00	415.00	
1.1.3	งานรื้อถอนกระบะบ่อปูนผนัง	26.84	ตร.ม.	-	-	50.00	1,342.00	1,342.00	
1.1.4	งานรื้อถอนโถสุขภัณฑ์	2.00	ตร.ม.	-	-	100.00	200.00	200.00	
1.1.5	งานรื้อถอนอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	-	-	100.00	200.00	200.00	
1.2	งานรื้อถอนคาน้ำดื่มฟอสเฟตสว่าง พร้อมสายไฟฟ้า	19.00	ชุด	-	-	35.00	665.00	665.00	
1.3	งานรื้อถอน หลังคา								
1.3.1	- เสิงขายหลังคาสำเร็จรูป	42.00	ม.	-	-	25.00	1,050.00	1,050.00	
1.3.2	- หลังคากระเบื้องลอนคู่	60.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,500.00	1,500.00	
1.3.3	- ครอบสัน	27.70	ม.	-	-	25.00	692.50	692.50	
1.3.4	- ฝ้าชายคา	43.00	ตร.ม.	-	-	35.00	1,505.00	1,505.00	
1.3.5	- ฝ้าพาดานฉาบเรียบ ภายในอาคาร	70.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,750.00	1,750.00	
1.4	งานรื้อถอนประตู	9.00	ชุด	-	-	85.00	765.00	765.00	
1.5	งานรื้อถอนหน้าต่าง	12.00	ชุด	-	-	115.00	1,380.00	1,380.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	- งานติดตั้งชิงช้ายหลังคาสำเร็จรูป 0.6x1.2 ม.	40.00	ม.	100.00	4,000.00	73.00	2,920.00	6,920.00	
2.1.1	- หลังคากระเบื้องลอนคู่	100.00	ตร.ม.	131.00	13,100.00	45.00	4,500.00	17,600.00	
2.1.2	- ครอบสัน	6.00	ม.	54.21	325.26	80.00	480.00	805.26	
2.1.3	- ครอบข้าง	8.00	ม.	41.12	328.96	80.00	640.00	968.96	
	รวมราคางานรื้อถอน							11,464.50	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการซ่อมแซมบ้านพักทรงปั้นหยาของสำนักงานที่ดินจังหวัดยะลา
 สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา อ.เมือง จ.ยะลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา กองช่าง ฝ่ายสถาปัตย์
 ตำแหน่งราคากลางโดย : ฝ่ายสถาปัตย์ภาค กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

เมื่อวันที่ 12 กันยายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1.4	- ครอบงม	16.00	ม.	41.12	657.92	80.00	1,280.00	1,937.92	
2.1.5	อุปกรณ์ขึงคานระเบียงลอนคู่เคลือบสีเทา 8 - 10 นิ้ว	200.00	ชุด	5.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
2.1.6	ติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมเบอร์ตราเรียบ หนา 9 มม. โครงคร่าวอลูมิเนียม	115.00	ตร.ม.	251	28,865.00	52.00	5,980.00	34,845.00	
2.1.7	ติดตั้งฝ้าเพดานชายคาแบบฝ้ากรูजूรูปทรงคร่าวอลูมิเนียม 0.6x1.2 ม.	43.00	ตร.ม.	75	3,225.00	92.00	3,956.00	11,464.50	
2.1.8	- ค่าแรงขึงฝ้าความสะอาดผิวมัน	248.00	ตร.ม.	-	-	15.00	3,720.00	3,720.00	
2.1.9	- สันน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก ทาทับหน้า 2 เซ็น	248.00	ตร.ม.	60.00	14,880.00	33.00	8,184.00	23,064.00	
2.1.10	- สันน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน ทาทับหน้า 2 เซ็น	185.00	ตร.ม.	61.00	11,285.00	34.00	6,290.00	17,575.00	
2.1.11	- ฝ้ายารองที่นํ้าปูนเก่า 1 เซ็น มอก 1123-2555	248.00	ตร.ม.	35.00	8,680.00	34.00	8,432.00	17,112.00	
2.1.13	- สีรองพื้นเงาสีกับสนิมทั่วไป 1 เซ็น	13.00	ตร.ม.	58.00	754.00	30.00	390.00	1,144.00	
2.1.14	- สีรองพื้นมันทาทับหน้า 2 เซ็น	13.00	ตร.ม.	58.00	754.00	30.00	390.00	1,144.00	
2.2	งานปรับปรุงห้องน้ำชั้นบนและชั้นล่าง								
2.2.1	เคาท์เตอร์อ่างล้างหน้า								
2.2.2	ไม้แบบ	2.00	ลบ.ฟ.	152.00	304.00	33.00	266.00	570.00	
2.2.3	ไม้คร่าว 1-1/2 นิ้ว X 3 นิ้ว	0.60	ลบ.ฟ.	400.00	240.00	-	-	240.00	
2.2.4	งานผสมและเทคอนกรีต (การฉัผสมเอง) ส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว	0.20	ลบ.ม.	498.00	99.60	-	-	99.60	
2.2.5	ติดตั้งงานผนังเคาท์เตอร์อ่างล้างหน้า (รวมค่าแรงทำปูนทรายแล้ว)	2.00	ตร.ม.	7,550.00	15,100.00	98.00	396.00	15,496.00	
2.2.6	งานติดตั้งอ่างล้างหน้าแบบฝังบนเคาท์เตอร์พร้อมก๊อและอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	450.00	450.00	1,740.00	
2.2.7	อ่างล้างหน้าแบบมีขาพร้อมก๊อและอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,780.00	2,780.00	450.00	450.00	3,230.00	
2.2.8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 RB Ø 9 มม.	1.00	กก.	28.09	28.09	4.10	4.10	32.19	
2.2.9	งานติดตั้ง ก๊อกน้ำ	2.00	ชุด	155.00	310.00	30.00	206.00	516.00	
2.3	งานติดตั้งกระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"	8.30	ตร.ม.	215.00	1,784.50	58.00	1,311.40	3,095.90	
2.3.1	งานติดตั้ง กระเบื้องเคลือบผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 3" x 10"	26.84	ตร.ม.	223.00	5,985.32	66.00	4,455.44	10,440.76	
2.3.2	งานติดตั้งลูกบิดตู้กับข้าวชนิดผนังหน้า แบบ พลาสติก	2.00	ชุด	2,750.00	5,500.00	450.00	900.00	6,400.00	
2.3.3	งานติดตั้งฝ้ากับข้าวชนิดฝ้าแข็ง	2.00	ชุด	4,290.00	8,580.00	70.00	340.00	8,920.00	
2.3.4	งานติดตั้งรางระบายน้ำเจาะยึดติด	2.00	ชุด	1,050.00	2,100.00	70.00	140.00	2,240.00	

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการซ่อมแซมบ้านพักของปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา อ.เมือง จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา กองช่าง ฝ่ายสถาปัตย์

คำนวณราคากลางโดย : ฝ่ายสถาปัตย์ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

เมื่อวันที่ 12 กันยายน พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
สรุปงานก่อสร้าง										
2.3.5	งานติดตั้งกาน้ำทองเหลือง ล้างพื้น	2.00	ชุด	490.00	980.00	70.00	140.00	1,120.00		
2.3.6	สายชำระ	2.00	ชุด	490.00	980.00	70.00	140.00	1,120.00		
2.3.7	ส้วมโถขาว	2.00	ชุด	259.00	518.00	70.00	140.00	658.00		
2.3.8	ท่วางส้วมระบบฝังเกลือขาว	2.00	ชุด	420.00	840.00	20.00	240.00	1,080.00		
2.3.9	กระเบื้องงานเขียนขนาด 0.80x0.60 ม.	2.00	ชุด	859.00	1,718.00	70.00	140.00	1,858.00		
2.4	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าภายในและภายนอกอาคาร									
2.4.2	งานติดตั้งชุดโคมไฟ LED T8 120 CM 18W	17.00	ชุด	220.00	3,740.00	65.00	2,805.00	6,545.00		
2.4.3	งานติดตั้งชุดโคมไฟ LED T8 60 CM 9W	2.00	ชุด	119.00	238.00	65.00	330.00	568.00		
2.4.4	ตู้โถงติดตั้งเคเบิล 12ช่อง ชั้น 1	1.00	ชุด	5,990.00	5,990.00	400.00	400.00	6,390.00		
2.4.5	ตู้โถงติดตั้งเคเบิล 6ช่อง ชั้น 2	1.00	ชุด	584.00	584.00	200.00	200.00	784.00		
2.4.6	สายไฟฟ้า VAF 1.5 sqmm.	100.00	เมตร	25.00	2,500.00	7.00	700.00	3,200.00		
2.4.7	สายไฟ VAF-G 2x2.5/2.5 ความยาว 100 เมตร	100.00	เมตร	39.00	3,900.00	8.00	800.00	4,700.00		
2.5	ทาสีกันชื้นติดฝ้าชั้น 2	21.00	ตร.ม.	250.00	5,250.00	33.00	693.00	5,943.00		
2.6	ติดตั้งหน้าต่าง น1 อลูมิเนียม สีขาว	10.00	ชุด	3,800.00	38,000.00	34.00	340.00	38,340.00		
2.6.1	ติดตั้งหน้าต่าง น2 อลูมิเนียม สีขาว	1.00	ชุด	4,499.00	4,499.00	34.00	34.00	4,533.00		
2.6.2	ติดตั้งหน้าต่าง น3 อลูมิเนียม สีขาว	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	35.00	70.00	9,070.00		
2.6.3	ติดตั้งหน้าต่าง น4 อลูมิเนียม สีขาว	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	35.00	70.00	9,070.00		
2.6.4	ติดตั้งประตู ป1 บาน UPVC สีขาว	7.00	ชุด	2,950.00	20,650.00	36.00	252.00	20,902.00		
2.6.5	ติดตั้งประตู ป3 บาน UPVC ท่อน้ำ+ช่องลมระบายอากาศ สีขาว	2.00	ชุด	3,540.00	7,080.00	37.00	74.00	7,154.00		
2.7	.สวิทช์ 16A 250V (พร้อมหน้ากาก)	19.00	ชุด	45.91	872.29	80.00	1,520.00	2,392.29		
2.8	ปลั๊กกราวด์คู่ Panasonic ครบชุด	16.00	ชุด	168.00	2,688.00	80.00	1,280.00	3,968.00		
รวมราคางานสถาปัตยกรรม								321,716.38		
รวมราคางาน								333,180.88		